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Gag¢, dnia 12.12.2011.r
L.dz. ZGO-JRP 66 /12/2011

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH ZLOZENIEM OFERTY

Dziatajagc w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. — dalej: Pzp), Zamawiajgcy —
Zaktad Gospodarowania Odpadami Sp. z 0.0. — udziela odpowiedzi na nastepujgce zapytania do
SIWZ:

Pytanie 1:
W zwigzku z opracowywaniem oferty do w/w postepowania ponizej przesytamy nasze zapytania:

1. W formularzu SIWZ Czesc¢ IV Wykaz Cen brak pozycji dotyczacych:
e Roboty przygotowawcze i rozbiérkowe PFU pkt 6.1,
e Place i drogi technologiczne PFU pkt 6.9.

Prosimy o informacje, w ktérych pozycjach Wykazu Cen ujgé powyzsze roboty lub o uzupetnienie
Wykazu Cen o brakujgce pozycje.

Odpowiedz:
Udzielajgc odpowiedzi na powyzsze zapytanie, Zamawiajgcy przekazuje, ze:

1. Roboty przygotowawcze opisane w PFU pkt 6.1 nalezy ujg¢ w punktach 2 i 3 Wykazu

Cen.
2. Roboty rozbiérkowe opisane w PFU pkt. 6.1 nalezy uja¢ w punkcie 5.

Zmienia w trybie art. 38 ust.4 ustawy Pzp tres¢ — Wykazu Cen:

pkt 8 — Rozruch technologiczny, szkolenie zalogi, pozwolenie na uzytkowanie, zmiana
pozwolenia zintegrowanego.

dodaje sie



pkt 3a. — Place i drogi technologiczne.

Pytanie 2:

W § 1 umowy — Definicje pod pojeciem ,dokumentacja’ nalezy rozumie¢ program funkcjonalno-
uzytkowy oraz inne dokumenty...”. Prosimy o wyjasnienie, czy pod pojeciem ,inne dokumenty”
nalezy rozumie¢ wymienione w paragrafie podpunkt 6 zatgczniki do umowy?

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z paragrafem 19 ust. 6 wzoru umowy — wszystkie zatgczniki do umowy.

Pytanie 3:

W § 1 umowy podpunkt 6 — Definicje wskazano ,odbiér koricowy”, jako protokolarne, z udziatem
stron umowy przekazanie przedmiotu umowy bez zastrzezen w stanie gotowym do eksploatacji
po uzyskaniu zezwolenia na dopuszczenie do uzytkowania. Prosimy o wyjasnienie, czy pod
pojeciem zezwolenia na dopuszczenie do uzytkowania Zamawiajgcy rozumie uzyskanie
pozwolenia na uzytkowanie obiektu?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w §
1 ust. 6 na nastepujacy:

6. Odbior koncowy — protokolarne, z udziatem stron umowy przekazanie przedmiotu umowy bez
zastrzezeh w stanie gotowym do eksploatacji po uzyskaniu: pozwolenia na uzytkowanie i decyzji
0 zmianie pozwolenia zintegrowanego.

Pytanie 4:

W § 1 umowy podpunkt 6 — Definicje wskazano pojecia ,podwykonawcy” prosimy o wyjasnienie,
czy pojecie to odnosi sie do umoéw o roboty budowlane w rozumieniu art. 647" kodeksu
cywilnego?

Odpowiedz:

Tak, dotyczy to § 1 umowy ust. 9.

Pytanie 5:

W § 17 umowy Zamawiajgcy ustanawia kary umowne dla Wykonawcy, prosimy o wskazanie i
modyfikacje zapiséw umownych o kary umowne dla Zamawiajgcego, zgodnie z zasadg rownosci
stron umowy.



Odpowiedz:

OdpowiedZ na powyzsze pytanie jest zawarta w odpowiedzi na pytanie 25 w odpowiedziach
Zamawiajgcego z dnia 28.11.2011 r. zamieszczonych na naszej stronie internetowe;.

Pytanie 6:

W § 17 umowy Zamawiajgcy ustanawia kary umowne dla Wykonawcy w ppkt. 2) za odstgpienie
od umowy nie spowodowane wing Zamawiajgcego. Prosimy o modyfikacje powyzszego zapisu
na kary umowne dla Wykonawcy spowodowane wing Wykonawcy.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
tres¢ § 17 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy na nastepujgcy:

2) za odstapienie od umowy spowodowane wing Wykonawcy — w wysokos$ci 10% wartosci
wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 10 ust. 1 umowy.

Pytanie 7:

Zgodnie z § 17 ust. 1 i 3 wzoru umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne za
,0pdznienie”. Prosimy o modyfikacje tych zapiséw, iz Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary
umowne w razie zwtoki. Wykonawca odpowiedzialny jest tylko za zwioke, czyli zawinione ( z
przyczyn zaleznych od Wykonawcy) opdznienie. Opo6znienie moze by¢ natomiast niezalezne od
Wykonawcy ( np.: kleska zywiotowa, niesprzyjajagce warunki atmosferyczne, itp. a nawet celowe
dziatanie Zamawiajgcego) i nie moze podlega¢ karze umownej — Wykonawca jest odpowiedzialny
tylko i wytacznie za zwioke — czyli zawinione opdznienie.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
tres¢ § 17 wzoru umowy:

- ust. 1 pkt 1) za zwloke w ukonczeniu okreslonego elementu przedmiotu umowy oraz
zwtoke w usunieciu wad — w wysokosci 0,1% wynagrodzenia brutto za ten
element, o ktorym mowa w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzien zwloki. Zaptata
kary moze nastapi¢ poprzez potracenie jej z wynagrodzenia Wykonawcy.

- ust. 3. Roszczenie o zaptate kar umownych z tytulu zwloki, ustalonych za kazdy
rozpoczety dzien zwloki staje sie wymagalne:

1) za pierwszy rozpoczety dzien zwtoki — w tym dniu,

2) za kazdy nastepny rozpoczety dzien zwloki — odpowiednio w kazdym z tych dni.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rebaka do gatezi napedzanego zapewniajgcym
nizsze koszty eksploatacji silnikiem benzynowym.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9:

Czy do procesu w bioreaktorach i dla procesu na placu dojrzewania majg mie¢ zastosowanie
~Wytyczne dotyczgce rozliczania obowigzku w zakresie ograniczenia ilosci sktadowanych
odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradaciji ( wg stanu prawnego na dzien 15 grudnia 2008
r.) opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Srodowiska?

Odpowiedz:

Tak, z tym, Zze Zamawiajgcy zwieksza czas dojrzewania stabilizatu/kompostu z 4 do 6 tygodni.
Powierzchnia placu dojrzewania powinna pozosta¢ zgodna z zapisami PFU ( min. 6000 m? ).

Pytanie 10:

Czy system napowietrzania ma by¢ systemem napowietrzania pozytywnego (cisnieniowego) czy
negatywnego (podcisnieniowego)?

Odpowiedz:

W punkcie 4 PFU Zamawiajgcy okreslit system napowietrzania jako nadmuchowy tj. pozytywny
(cisnieniowy).

Pytanie 11:

Zamawiajgcy wymaga, aby w okresie zimowym wttaczane do bioreaktora powietrze byto
podgrzewane. Skad ma pochodzi¢ ciepto do podgrzania powietrza wttaczanego? Czy ma to byé
podgrzewanie w wymienniku ciepta odzyskujgcego ciepto procesowe? Gdzie zdaniem
Zmawiajgcego znajduje sie zrédto energii dla wymiennika? Gdzie to podgrzane powietrze ma byé
do bioreaktora wttaczane?

Odpowiedz:
W PFU w punkcie 6.2 Reaktory zamkniete stabilizacji tlenowej — Napowietrzanie jest zapis:

,DO  przyspieszenia procesu stabilizacjilkompostowania/suszenia instalacja winna by¢
wyposazona Ww instalacje odzysku ciepta procesowego, ktére wykorzystane zostanie do
podgrzania powietrza $wiezego ttoczonego do reaktora”

Dodatkowo po Il etapie rozbudowy instalacji biologicznego przetwarzania odpadéw ( fermentacja
odpadoéw z odzyskiem energii) ciepto bedzie pochodzi¢ z centralnego wezta cieptowniczego.
Wykonawca winien przewidzie¢ mozliwo$¢ pézniejszego odbioru ciepta z wezta w celu dogrzania
powietrza wttaczanego do reaktora poprzez kanaty napowietrzajgce.

Zamawiajgcy nie dopuszcza podgrzewania powietrza konwencjonalnymi nosnikami energii
(paliwa kopalne, gaz ziemny, energia elektryczna itp.).



Pytanie 12:

Czy powietrze odprowadzane do biofiltra ma by¢ powietrzem procesowym wycigganym z pryzmy,
powietrzem wentylacji bioreaktoréw czy kombinacjg tych dwoéch strumieni?
Odpowiedz:

Powietrze odbierane z wnetrza reaktoréow winno by¢ odprowadzane do otoczenia przez uktad
oczyszczania powietrza tzn. ptuczka i biofiltr.

Pytanie 13:
Czy w bioreaktorach wymagane jest o$wietlenie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga instalacji oswietlenia w bioreaktorach. Jednakze lekkie poszycie dachu
winno przepuszczac¢ $wiatto dzienne..

Pytanie 14:

Czy bioreaktory majg by¢ zamykane i jesli tak, to jakie to majg by¢ bramy/drzwi?

- czy majg to by¢ bramy dzielone na skrzydta lewe i prawe,

- czy majg to by¢ bramy otwierane recznie czy mechanicznie,

- czy napedy bram otwieranych mechanicznie majg by¢ elektrycznie czy hydraulicznie,

- czy muszg to by¢ bramy szczelne, dociskane automatycznie do uszczelek na $cianie czy
dociskane recznie?

- czy bramy i elementy napedowe, oprowadnice lub okucia dociskajgce mogg byé¢ w kontakcie ze
Srodowiskiem wewnetrznym bioreaktoréw?

- jakie zabezpieczenia antykorozyjne bram sg wymagane?
Odpowiedz:

Bioreaktory majg by¢ zamykane — min. wysoko$¢ drzwi winna wynosi¢ 4,0 m. Rozwigzania
techniczne drzwi w zakresie podziatu, systemu otwierania oraz dociskania w celu zapewnienia
szczelnosci zostawiamy do decyzji Wykonawcy. Drzwi muszg by¢ szczelne na catym obwodzie.
Zadne z elementéw napedowych, prowadnic i okué¢ ( z wyjatkiem konstrukcji ramy) drzwi nie
moze mie¢ kontaktu ze Srodowiskiem wewnetrznym bioreaktora. Zabezpieczenie antykorozyjne
elementéw drzwi winne zapewnic trwato$¢ nie mniejszg niz 10 lat.

Pytanie 15:

Jakie gwarancje technologiczne lub jakie parametry brzegowe muszg byé spetnione przez
wykonawce/dostawce technologii?

Odpowiedz:

Wszystkie parametry brzegowe i technologiczne Zamawiajacy ujgt w PFU oraz w odpowiedziach
na pytania.



Pytanie 16:

W nawigzaniu do wymogoéw technicznych PFU prosimy o pilne sprecyzowanie zapisu pkt 2
okreslajgcego parametry techniczne m.in. zelbetowych reaktoréw do stabilizacji. Zamawiajgcy
wymaga, aby projektant i pozniejszy wykonawca przewidziat dostosowanie reaktorow do
drugiego etapu, jakim jest fermentacja ( stad zapis: 1. ,...stabilizacji’lkompostu/fermentatu...”).
Potwierdza ten wymoég w pkt 4 ppkt b) piszac, ze instalacja do intensywnej stabilizacji tlenowej
musi zapewni¢ przetwarzanie (...) odpadéw (...) po Il etapie rozbudowy — fermentacji. Zwracamy
uwage, ze instalacja dostosowana do fermentacji wymaga dodatkowych naktadow, ktorych nie
potrzeba uwzglednia¢é w pierwszym etapie postepowania, tj. stabilizacji tlenowej. Aby reaktor
mogt by¢ dwufunkceyjny, nalezy doliczy¢ m.in. koszt:

- wymiennika ciepta,

- dodatkowej izolacji termicznej $cian i stropu reaktoréw (ze wzgledu na réznice temperatury
zewn. i wewnetrznej),

- spirali dogrzewajgcej podtoge komor. (....).
Odpowiedz:
Odpowiadajgc na pytanie Zamawiajacy przekazuje, ze nastgpito niezrozumienie zapiséw PFU.

Zadanie dotyczy budowy czesci biologicznej MBP — stabilizacji tlenowej, na ktory sktada sie
budowa reaktoréw stabilizacji tlenowej stabilizatu/kompostu/fermentatu. Czyli mozna bedzie w
nich stabilizowac tlenowo:

- stabilizat ( frakcja 0-60 mm powstata z rozsortowania zmieszanych odpadéw komunalnych — w
| etapie po uruchomieniu inwestycji),

- kompost — z selektywnie zebranej frakcji odpadéw kuchennych i zielonych,

- fermentat - przefermentowana frakcja 0-60 mm ( lub 15-60 mm) — po uruchomieniu Il etapu
budowy czesci biologicznej MBP, czyli fermentacji ( oddanie do uzytkowania — ok. czerwca 2014

r.).

Nie ma mowy w PFU o dwufunkcyjnosci reaktoréw
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